
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY č. 199/2023

Smluvní strany:
Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu/kód banky:
E-mail:
Telefon:
Obchodní rejstřík: 
(dále jen „poskytovatel")

a

Závodní lékaři s.r.o.
Nám. Míru 344, 407 77 Šluknov

14072904
není plátcem DPH

C 48131 /KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem

06231292
CZ06231292

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr 1129
(dále jen „pnkazce" či „zaměstnavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2636 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ve spojení s ust. § 54 
odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění 
následující:

Smlouvu u poskytování a úhradě pracovně lékařských služeb
(dále jen „smlouva“)

Preambule

Předmětem smlouvy je poskytování a úhrada pracovnělékařské služby (dále jen „PLS“) 
pro provozovnu VARNSDORF ve smyslu zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách a ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb. - o Úmluvě o 
závodních zdravotních službách (č. 161) a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) poskytovatelem 
příkazci a zaměstnancům pnkazce a uchazečům o zaměstnání u pnkazce (zaměstnanci 
pnkazce a uchazeči o zaměstnání pnkazce dále ve smlouvě uvedeni jen jako 
“zaměstnanci11). Příkazce souhlasí stím, že některé PLS mohou být provedeny 
subposkytovatelem.



Účelem PLS je zabezpečit:
• odborné poradenské činnosti pro zaměstnavatele a zaměstnance v otázkách ochrany 

a podpory zdraví a sociální pohody zaměstnanců
• vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 

vykonávanými zaměstnanci (i v součinnosti s orgány ochrany veřejného zdraví)
• dohled nad zdravím zaměstnanců - provádění preventivních lékařských prohlídek a 

hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci
podle prováděcího právního předpisu zákona č. 373/2011 Sb. v pl.zn. a dále dle vyhlášky 
MD ČR č. 101/1995 Sb. v pl.zn., zákona č. 262/200Ó Sb. v pl.zn., zákona č. 258/2000 Sb. 
v pl.zn., zákona č. 48/1997 Sb. v pl.zn, zákona č. 361/2000 Sb. v pl.zn., vyhlášky 432/2003 Sb. 
v pl.zn., vyhlášky 79/2013 Sb. v pl.zn., vyhlášky 98/2012 Sb. v pl.zn„ vyhlášky 104/2012 Sb. 
v pl.zn, vyhlášky 432/2003 Sb. v pl.zn.}.

Ke splnění těchto povinností prostřednictvím poskytovatele je uzavírána tato smlouva. 
Konkrétní požadované množství a přesná specifikace prohlídek bude sjednána v rámci 
objednávky (písemné, telefonické žádosti) a k naplnění bude zpětně potvrzeno 
poskytovatelem do 2 pracovních dnů včetně přepokládaného termínu provedení služeb.

I.
Charakteristika zaměstnavatele

1. Zaměstnavatel zaměstnává na středisku Varnsdorf celkem 67 zaměstnanců, z čehož je 
60 zaměstnanců zaměstnáno na pozici řidič hromadné dopravy a zbývající část 
zaměstnanců v administrativě.

2. Ve smyslu úpravy dle § 37 a násl. zákona č. 258/2000 Sb. jde o zaměstnance zařazené 
do:

. 1. kategorie (administrativa)

. 2. kategorie (řidič)

Soupis zaměstnanců s popsanými riziky bude poskytovateli zaměstnavatelem předán do 3 
dnů po podpisu této smlouvy.

II.
Povinnosti zaměstnavatele

1. Příkazce se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem 
zejména:
• umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele pracovnělékařských služeb vstup 

na každé své pracoviště a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik 
možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů 
pracovních podmínek, předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit 
jim informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci; v případě pracovišť, která 
podléhají z důvodu státního nebo jiného zákonem chráněného tajemství zvláštnímu 
režimu, vstupují na tato pracoviště pouze určení zaměstnanci poskytovatele 
pracovnělékařských služeb, kteří jsou v tomto případě povinni dodržet zvláštní režim

• v odůvodněných případech zajistí poskytovatelem navrhovaná měření a expertizy 
včetně jejich financování, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, 
pracovního prostředí a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků 
kategorizace zdravotních rizik

2. Příkazce se zavazuje předat Poskytovateli seznam počtu zaměstnanců s jednotlivými 
druhy rizikových faktorů a kategorií zdravotních rizik ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o

strana 2/7



ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Seznam bude 
v případě potřeby aktualizován Příkazcem v elektronické podobě bez povinnosti uzavřít 
dodatek ke smlouvě, a to dle změn v počtech zaměstnanců a kategorií prací.

3. Příkazce zajistí, aby byla dodržována objednací lhůta na prohlídky preventivní péče 10- 
15 pracovních dní před prohlídkou. Objednávky v kratším termínu budou možné jen na 
základě domluvy s poskytovatelem.

4. K preventivním prohlídkám odesílá příkazce zaměstnance s formulářem, kde je jasně 
definován druh požadované prohlídky, jméno a příjmení zaměstnance, datum 
narození, zdravotní pojišťovna a profese. Zaměstnanci, kteří nejsou registrovaní u 
poskytovatele zdravotních služeb, se dostaví k vyšetření s výpisem ze zdravotní 
dokumentace.

III.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje pro příkazce zajišťovat PLS dle výše uvedených právních 
předpisů v tomto věcném rozsahu:

a) odbornou poradenskou činnost zejména v otázkách fyziologie a psychologie práce, 
ergonomie, režimu práce a odpočinku, stanovení výkonových norem, při úpravách 
pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se změněnou pracovní schopností, 
při zavádění nových technologií, látek a postupů, a to z hlediska jejich vlivu na 
pracovní prostředí, při výběru technických, technologických a organizačních 
opatření proti nepříznivým účinkům vlivů práce na zdraví zaměstnanců, při výběru 
osobních ochranných pracovních prostředků a při školení zaměstnanců v oblasti 
první pomoci, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při vybavení zaměstnanců 
určených k organizování první pomoci

b) preventivní činnost s hygienickým zaměřením, zejména provádět pravidelné kontroly 
pracovišť, spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle 
zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a podílet se na vyhlašování rizikových pracovišť

c) metodicky se podílet na organizaci první pomoci na pracovišti, účastnit se 
na rozborech pracovní úrazovosti a nemocí z povolání včetně poradenství 
zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi 
z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, spolupracovat s registrujícími a dalšími 
ošetřujícími lékaři, kontrolovat vybavení lékárniček první pomoci na pracovištích a 
dávat podněty k jejich doplnění

d) preventivní činnost s klinickým zaměřením, zejména provádět lékařské vstupní, 
periodické, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců, dispenzární prohlídky 
osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy pracovních rizik působí i 
po ukončení expozice rizika (následné lékařské prohlídky), vystavovat posudky o 
zdravotní způsobilosti k práci.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozví a které jsou předmětem obchodního tajemství příkazce.

strana 3/7



3. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z preventivní 
prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti.

4. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce 
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat pnkazce neprodleně telefonicky (e- 
mailem, faxem apod.). To se netýká posouzení budoucího navrhovaného pracovního 
zařazení, a ani výstupních prohlídek.

5. Poskytovatel zpracovává poskytnuté osobní údaje v rozsahu nutném pro vedení 
zdravotnické dokumentace. Povinnost vedení zdravotnické dokumentace je dána 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a 
zákonem č. 373/2011 Sb. v pl.zn. o specifických zdravotních službách a vyhláškou č. 
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, v pl.zn.

6. O rozsahu a obsahu zdravotních výkonů při provádění zdravotních prohlídek rozhoduje 
lékař, který přihlíží k charakteru práce, zdravotnímu stavu a věku a zohledňuje i 
provedení předcházejících zdravotních výkonů.

IV.
Místo poskytování pracovně lékařských služeb

1. Pracovně lékařské služby mající povahu osobních lékařských prohlídek a 
zaměstnancům příkazce budou prováděny v ordinacích poskytovatele v místě jeho 
provozovny:
Adresa zařízení: Jiráskova 1378/4, 408 01 ,není-li dohodnuto mezi stranami jinak.

2. K preventivním prohlídkám vysílá zaměstnance (budoucí zaměstnance) personální 
útvar a pověření zaměstnanci příkazce. Zaměstnance vybaví žádostí, jejíž vzor tvoří 
přílohu smlouvy.

3. Za individuální objednávání je odpovědný poskytovatel.
4. Příkazce tímto souhlasí s uvedením jeho obchodní firmy na prezentacích 

a internetových stránkách poskytovatele v odkazu reference.

V.
Cenová a platební ujednání pracovně lékařských služeb

1. Za pracovně lékařské služby poskytnuté podle této smlouvy poskytne zaměstnavatel 
poskytovateli úhradu v tomto rozsahu:
a) vstupní prohlídky: 800Kč / jeden zaměstnanec
b) periodické prohlídky 800Kč/jeden zaměstnanec
c) mimořádné prohlídky dle požadavku zaměstnavatele nebo zaměstnance (§ 55 

odst. 1 písm„ odst.2 ZoSZS) 800 Kč / jeden zaměstnanec
d) odborné vyšetření zaměstnanců dle čl. V. písm. d) této smlouvy

550 Kč/jeden zaměstnanec
e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem (včetně cesty a zpracování 

zápisu) 1000 Kč / za každou i započatou hodinu
f) školení 1. pomoci 1000 Kč / za každou i započatou hodinu
g) přezkumná řízení 1000 Kč / za každou i započatou hodinu

strana 4 / 7



2. Poskytovatel poskytnuté pracovně lékařské služby bude účtovat vždy jednou měsíčně 
nebo zaměstnanec DSÚK, p. o. uhradí vyšetření v hotovosti.

3. Ke změně smluvní ceny za lékařské služby může dojít pouze na základě domluvy obou 
smluvních stran. Takové změny budou řešeny novou smlouvou.

4. Platba za provedené služby bude probíhat Ix měsíčně, bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele uvedený v této smlouvě, a to na základě vystaveného daňového 
dokladu - faktury (dále i jako „faktura"), kterou je poskytovatel oprávněn vystavit vždy 
jednou měsíčně, blíže viz odstavec 8 tohoto článku.

5. Podkladem pro vystavení faktury je Seznam zaměstnanců, u kterých byla provedena 
prohlídka, včetně všech fakturovaných položek v rámci měsíce, za který faktura náleží.

6. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku.

7. Faktura bude poskytovatelem vystavena vždy za každý kalendářní měsíc zpětně, a 
zaslána elektronicky na email, případně do datové schránky 
příkazce ID:

8. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury příkazci.

9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
příkazce na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb poskytovatele.

Článek VI.
Mlčenlivost

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se poskytovatel 
dozví v souvislosti s realizací služeb dle této smlouvy a následných objednávek, důvěrné, 
a poskytovatel a jeho zaměstnanci a jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich 
zachovávat mlčenlivost. V případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany 
zaměstnanců smluvních stran nebo osob, prostřednictvím kterých smluvní stravy plní 
předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušila sama dotyčná smluvní strana.

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že příkazce je příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se kjeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, 
není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je oprávněn, 
pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech),

strana 5/7



b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, 
příp. je poskytovatel povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní 
tajemství ještě před samotným podpisem této smlouvy a ty budou anonymizovány. 
K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb (s výjimkou těch, které zveřejnit nelze), 
přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv.

VII.
Trvání smlouvy a Její skončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Příkazce i poskytovateí ji mohou 
vypovědět písemně, i bez uvedení důvodu, a to ve dvouměsíční výpovědní době, 
která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za příkazce pověřen/a vyřizovat:

Za poskytovatele jsou kontaktními osobami:

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se řídí zejména zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v 
platném znění.

2. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným 
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V 
takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné, neúčinné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno a 
příkazce dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

strana 6/7



5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě podléhající znečitelnění, budou v registru 
smluv neviditelné. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede zaměstnavatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána poskytovateli do datové schránky:

Přílohy:
1) Seznam počtu zaměstnanců
2) Vzor žádosti a posudku o posouzení zdravotní způsobilosti k práci
3) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 2. část
4) Čestné prohlášení

Ve Varnsdorfu, dne V Ústí nad Labem, dne 22.06.2023

praktický lékař Dopravní společnost Ústeckého kraje.
příspěvková organizace

strana 7 / 7


